

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 1 de agosto de 2023 | Ano IX - Edição nº 01486 | Caderno 1

SUMÁRIO

• EXTRATO Nº 324_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062_2022



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 1 de agosto de 2023 | Ano IX - Edição nº 01486 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO № 324/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 207/2022 - PREGÃO ELETRONICO: 062/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO), PARA ATENDER OS PACIENTES CADASTRADOS NO TFD -TRATAMENTO FORA DOMÍCÍLIO, COMO TAMBÉM TODOS OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE EXAMES DE ALTA COMPLEXIDADE NA CIDADE DE SALVADOR/BA. CONTRATO NºPE207/22-01 - Contratada: POUSADA BOM VIVER LTDA, inscrita no **CNPJ//MF** de nº 40.440.642/0001-26. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE207/22-01. Acrescem-se os valores e quantitativos previstos na clausula primeira do contrato original, o total de 25% (vinte e cinco por cento), da seguinte forma: LOTE/ITEM - 01; DESCRIÇÃO - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COMPLETA COM CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTA, TRANSLADO ENTRE AS UNIDADES DE SAÚDE E A POUSADA EM TODO PERIMETRO URBANO DE SALVADOR. SERVIÇO 24 HORAS DE PORTARIA, RECEPÇÃO E CAMAREIRAS. DIÁRIAS DE 24 HORAS COM INICIO ÀS 18H.; QUANT. LICITADA - 6.600; UNIDADE - DIÁRIA; PORCENTAGEM ACRESCIDA (%) - 25%; QUANT. ACRESCIDA - 1.650. Com o referido acréscimo, o valor global terá um reajuste de R\$ 94.875,00 (noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco). O aumento representa o total de 25% do valor remanescente que foi inicialmente contratado. Fundamento legal: art. 57, II c/c §1º do art. 65 da Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 28/07/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 28 de julho de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020